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ملحق )1(: كشاف التخصصات حسب المجالات التعليمية

001
0011

001101
001102
001103
001104
001105
001106
001107
001108
001109
001110
001111
001112
001113
001114
001115
001116
001117
001118
001119
001120
001121
001122
001123
001124
001125
001126
001127
001128
001129
001130
001131
001132
001133
001134

011
0111

011101
011102
011103
011104
011105
011106

0112
011201

0113

امج الأساسية والمؤهلات ال�ب
امج الأساسية والمؤهلات ال�ب

تعليم الطفولة المبكرة )حضانة وروضة(
ي )رياض الأطفال(

تعليم ما قبل الابتدا�ئ
الابتدائية

عدادية )المتوسطة( عام الإ

ي
عدادية )المتوسطة( مه�ن الإ

الثانوي عام 

ي
الثانوي مه�ن

الأجهزة السمعية والمرئية
ي 

التصوير الضو�ئ

ي
ي الفوتوغرا�ف

التصوير الضو�ئ
ز الطباعي التصميم والتجه�ي

طباعة الأوفست
الطباعة الآلية

التجليد
الأجهزة والآلات المكتبية

CNC تشغيل آلات التحكم الرقمي بالحاسب
نتاج  تشغيل آلات الإ

نشائية الكهرباء الإ
الكهرباء الصناعية

المصاعد الكهربائية
ونيات لك�ت الإ

لي
صيانة الحاسب وتمديد كيابل شبكات الحاسب الآ

ميكانيكا السيارات
يد وتكييف الهواء ت�ب

الصفائح المعدنية
صيانة أجهزة الجوال

اللحام 
الألمنيوم

النجارة العامة
الحلاقة

سمكرة السيارات 
دهان وتلميع السيارات

مركبات النقل
الخياطة الرجالية

التعليم
بية علم ال�ت

سلامية بية الإ ال�ت
بية أصول ال�ت

بوي القياس والتقويم ال�ت
المناهج وطرق التدريس 

تقنيات التعليم
مصادر التعلم

تدريب معلمي ما قبل المدرسة
الطفولة المبكرة

ن دون موضوع تخصصي تدريب المعلم�ي

امج العامة والمؤهلات ال�ب

التعليم

00

01

001135
001136
001137
001138
001139
001140

002
0021

002101
003

0031
003101

التمديدات الصحية
المساحة 

المراقبة المدنية 
الرسم المعماري

المراقبة المعمارية
المعدات الثقيلة 

لمام بالقراءة والكتابة والحساب الإ
لمام بالقراءة والكتابة والحساب الإ

لمام بالقراءة والكتابة والحساب الإ
تنمية المهارات والتنمية الشخصية
تنمية المهارات والتنمية الشخصية
تنمية المهارات والتنمية الشخصية 

 

011301
011302
011303
011304
011305
011306
011307
011308
011309
011310
011311
011312

اضطرابات اللغة والتواصل
الاضطرابات السلوكية والتوحد

الاضطرابات السلوكية والانفعالية
عاقة البصرية الإ
عاقة السمعية الإ
عاقة العقلية الإ
التدخل المبكر
بية الخاصة ال�ت

صعوبات التعلم
التفوق العقلي والابتكار

عاقات تعدد الإ
تحليل السلوك التطبيقي



711الملاحق

021
0211

021101
021102

الفنون 

ي علام�ي نتاج الإ التقنيات السمعية - البصرية والإ
ذاعة والتلفزيون والفيلم الإ

التصميم الجرافيكي والوسائط الرقمية

نسانية الفنون والعلوم الإ 02

011313
011314

0114
011401
011402
011403
011404
011405
011406
011407
011408
011409
011410
011411
011412
011413
011414
011415
011416
011417
011418
011419
011420
011421
011422
011423
011424
011425
011426
011427
011428

0119
011901

ي
التعليم الابتدا�ئ

تعليم الكبار والتعليم المستمر

ن مع موضوع تخصصي تدريب المعلم�ي
ي صفوف أولية 

التعليم الابتدا�ئ
ي صفوف عليا 

التعليم الابتدا�ئ
الاجتماعيات )تربوي(

لي )تربوي(
ز الاقتصاد الم�ن

النشاط المدرسي
بية البدنية  ال�ت

ي دراسات إسلامية
التعليم الابتدا�ئ

ي رياضيات
التعليم الابتدا�ئ

ي علوم
التعليم الابتدا�ئ

ي لغة عربية
التعليم الابتدا�ئ
الأحياء )تربوي(

الرياضيات )تربوي(
العلوم )تربوي(
ياء )تربوي( ز الف�ي
الكيمياء )تربوي(

لي )تربوي(
علوم الحاسب الآ

التاريخ والحضارة )تربوي(
بية الفنية  ال�ت

الجغرافيا )تربوي(
التفس�ي وعلوم القرآن )تربوي(

الثقافة الإسلامية )تربوي(
القرآن الكريم والدراسات الإسلامية )تربوي(

الحديث وعلومه )تربوي(
العقيدة )تربوي(

الفقه وأصوله )تربوي(
ية )تربوي( ز نجل�ي اللغة الإ

اللغة العربية )تربوي(
علم النفس )تربوي(

ي مكان آخر
ي التعليم غ�ي مصنفه �ف

برامج أخرى �ف
ات المدرسية تحض�ي المخت�ب

021103
021104
021105
021106
021107

0212
021201
021202
021203
021204
021205

0213
021301
021302

0214
021401

نتاج الموسيقي الإ
علان التصميم الابتكاري للإ

ي 
التصوير الفوتوغرا�ف

ي
نتاج الرقمي والمر�ئ الإ

الطباعة والتغليف
الموضة والتصميم الداخلي والصناعي

التصميم الداخلي
تصميم المنتجات

تصميم مجوهرات 
تصميم الأزياء والنسيج
تاريخ الملابس والتطريز

الفنون الجميلة
الرسم والفنون

الحفر والنحت والزخرفة 
الحرف اليدوية
الأشغال الفنية

021402
0215

021501
021502

022
0221

022101
022102
022103
022104
	022105
022106
022107
022108

0222
022201
022202

0223
022301

023
0231

023101
023102
023103
023104

الخياطة والتفصيل
الموسيقى والفنون المسرحية

السينما والمسرح 
الموسيقى

نسانية باستثناء اللغات الدراسات الإ
الدين وعلوم الأديان

سلامية الدراسات الإ
سلامية الثقافة الإ

القرآن وعلومه
السنة وعلومها

العقيدة
الدعوة

الحسبة 
أصول الدين

التاريخ وعلم الآثار
الآثار

التاريخ
الفلسفة وعلم الأخلاق

الفلسفة 
اللغات

اكتساب اللغات
ية )عام( ز نجل�ي اللغة الإ
ية وآدابها ز نجل�ي اللغة الإ

جمة ية وال�ت ز نجل�ي اللغة الإ
جمة اللغة الفرنسية وال�ت
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023105
023106
023107
023108
023109
023110
023111
023112
023113
023114
023115
023116

0232
023201
023202
023203
023204
023205

0239
023901
023902
023903
023904
023905

كية اللغة ال�ت
اللغة الصينية
ية اللغة الع�ب

اللغة الفارسية
اللغة اليابانية

سبانية اللغة الإ
اللغة الألمانية
اللغة الروسية

دراسات لغوية
ن بها اللغة العربية لغ�ي الناطق�ي

جمة ال�ت
اللغويات التطبيقية

الأدب وعلوم اللغات
النحو والصرف

الأدب والنقد والبلاغة
اللغة العربية وآدابها

اللغويات العربية
اللغويات الحاسوبية

ي مكان آخر
ي اللغات غ�ي مصنفة �ف

برامج أخرى �ف
يطالية اللغة الإ
اللغة البنغالية
اللغة البنجابية

اللغة الأردية
لغة البشتو

العلوم الاجتماعية والسلوكية031

علام العلوم الاجتماعية والصحافة والإ 03

0311
031101
031102
031103
031104

0312
031201
031202
031203

0313
031301

0322
032201
032202
032203

علم الاقتصاد
الاقتصاد العام 
اقتصاد الأعمال

سلامي الاقتصاد الإ

الاقتصاد الدولي
بية المدنية العلوم السياسية وعلم ال�ت

العلوم السياسية
اتيجية الدراسات الاس�ت

نسان حقوق الإ
علم النفس
علم النفس

المكتبات والمعلومات والدراسات التوثيقية
علوم المكتبات والمعلومات

ي
و�ن لك�ت إدارة السجلات والحفظ الإ

إدارة مصادر المعلومات وخدماتها

041
0411

041101
041102

0412
041201
041202
041203
041204
041205

0413
041301
041302
041303
041304
041305

دارة الأعمال والإ
ائب المحاسبة والض�

المحاسبة
نظم المعلومات المحاسبية
ن المالية والمصارف والتأم�ي

دارة المالية الإ
سلامية دارة المالية الإ الإ

إدارة التمويل والاستثمار
إدارة المصارف والأسواق المالية

ن إدارة المخاطر والتأم�ي
دارة  التسي�ي والإ

دارة العامة الإ
ية الموارد الب�ش

إدارة الأعمال 
دارية نظم المعلومات الإ

إدارة الخدمات الصحية

دارة والقانون الأعمال والإ 04

031302
031303
031304
031305
031306
031307
031308

0314
031401
031402
031403
031404
031405

032
0321

032101
032102

رشادي علم النفس الإ

كلينيكي علم النفس الإ
بوي علم النفس ال�ت

علم النفس المدرسي
علم نفس النمو

الشخصية وعلم النفس الاجتماعي
القياس والتقويم

علم الاجتماع والدراسات الثقافية
علم الاجتماع
نسان علم الإ

ية الجغرافية الب�ش
دراسات المرأة
علم الجريمة

علام الصحافة والإ
الصحافة وإعداد التقارير

علام الإ

ي
و�ن لك�ت علام الإ الإ
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041306
041307
041308
041309
041310
041311
041312
041313
041314
041315
041316
041317
041318
041319
041320
041321

0414
041401
041402
041403
041404
041405

0415
041501
041502

0416
041601

0417
041701

042
0421

042101
042102
042103
042104
042105
042106
042107
042108
042109

إدارة المعلومات الصحية
إدارة المستودعات

إدارة أعمال الحج والعمرة
إدارة الأعمال الدولية

ان إدارة الط�ي
إدارة المشاريع

إدارة الجودة
إدارة وتطوير العقار

مدادات إدارة سلسلة الإ
دارة الصناعية الإ

إدارة الخدمات الغذائية
بوية القيادة ال�ت

بية الخاصة  اف على مؤسسات ال�ت �ش دارة والإ الإ
ويحية دارة الرياضية وال�ت الإ

دارة المكتبية الإ
داري التنظيم والتطوير الإ

علان التسويق والإ
التسويق

علان والاتصال التسويقي الإ
ونية لك�ت التجارة الإ

العلاقات العامة
خدمات العملاء

السكرتارية والأعمال المكتبية
السكرتارية التنفيذية

السكرتارية الطبية
مبيعات الجملة والتجزئة

إدارة المبيعات
مهارات العمل

مهارات الاتصال
القانون
القانون
القانون

القانون العام
القانون الخاص

ي
القانون الجنا�ئ

ي
التحقيق الجنا�ئ

القانون التجاري
القانون الدولي 

الدراسات القضائية
يعة ال�ش

051
0511

051101
051102
051103
051104
051105
051106
051107
051108
051109
051110

0512
051201
051202
051203
051204
051205
051206

052
0521

052101
052102

0522
052201

053
0531

053101
053102
053103
053104
053105
053106
053107

0532
053201
053202
053203
053204

العلوم البيولوجية والعلوم المتصلة بها
  علم الأحياء )البيولوجيا(

الأحياء الدقيقة
الأحياء العامة

المفصليات والطفيليات
علم الأحياء الجزيئية والخلوية

علوم النبات
علوم الحيوان

علم الطيور
علم الوراثة

علم المناعة 
علم الفطريات

الكيمياء الحيوية
الكيمياء الحيوية

علم السموم
علم الأدوية

التقنية الحيوية
وسات الف�ي

الأدلة الجنائية
البيئة

علوم البيئة
العلوم البيئية

علوم صحة البيئة
ية البيئة الطبيعية والحياة ال�ب

حماية البيئة
يائية ز العلوم الف�ي

الكيمياء
الكيمياء

الكيمياء الصناعية
الكيمياء العضوية
الكيمياء التحليلية
يائية ز الكيمياء الف�ي
كيمياء البوليمرات

الكيمياء غ�ي العضوية
علوم الأرض

الجغرافيا
علوم وإدارة موارد المياه

نظم المعلومات الجغرافية
ياء ز الجيوف�ي

العلوم الطبيعية والرياضيات والإحصاء 05
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053205
053206
053207

0533
053301
053302
053303
053304
053305
053306
053307
053308

054
0541

054101
054102

0542
054201
054202
054203
054204

058

0588

058801

الجيولوجيا
الأرصاد

الجيوماتكس
ياء ز الف�ي
ياء ز الف�ي

ياء النووية ز الف�ي
ياء الحالة المكثفة ز ف�ي

ياء الكيميائية ز الف�ي
ياء البصريات ز ف�ي

الفلك
علم وتقنية النانو

ياء الطبية ز الف�ي
الرياضيات والإحصاء

 الرياضيات 
الرياضيات

بحوث العمليات الرياضية
الإحصاء
الإحصاء

ي الإحصاء الط�ب
العلوم الاكتوارية

الأساليب الكمية
برامج ومؤهلات متعددة التخصصات تتضمن 

العلوم الطبيعية والرياضيات والإحصاء
 برامج ومؤهلات متعددة التخصصات تتضمن 

العلوم الطبيعية والرياضيات والإحصاء 
المعلوماتية الحيوية

061
0611

061101
061102

0612
061201
061202
061203

0613
061301
061302

تقنية الاتصالات والمعلومات

استخدام الحاسب الآلي
ن سمعياً التطبيقات المكتبية وصيانة الحاسب للمعوق�ي

ن بصرياً التطبيقات المكتبية على الحاسب للمعوق�ي
تصميم وإدارة قواعد البيانات والشبكات

إدارة أنظمة الشبكات

ي
الدعم الف�ن

أمن المعلومات
مجيات والتطبيقات تطوير وتحليل ال�ب

مجة وعلوم الحاسب ال�ب
مجيات هندسة ال�ب

تقنية الاتصالات والمعلومات 06

الهندسة والحرف الهندسية
الهندسة والمعالجات الكيميائية

الهندسة الكيميائية
تقنية الهندسة الكيميائية

هندسة المواد
تقنية هندسة مواد 

الهندسة النووية
تقنية الهندسة النووية

تقنية حماية البيئة
الهندسة البيئية

الكهرباء والطاقة
الهندسة الكهربائية 

هندسة الطاقة
تقنية هندسة الطاقة

تقنية الهندسة الكهربائية
ونيات والأتمتة لك�ت الإ

ونيات لك�ت هندسة الإ
ونيات والاتصالات  لك�ت تقنية هندسة الإ

هندسة نظم التحكم والقياس
تقنية هندسة التحكم والأتمتة 

لي
هندسة الحاسب الآ

لي 
تقنية هندسة الحاسب الآ

هندسة الشبكات
تقنية هندسة الشبكات 

الميكانيك والحرف المعدنية
الهندسة الميكانيكية

الهندسة والتصنيع والبناء 07

 071
0711

071101
071102
071103
071104
071105
071106

0712
071201

0713
071301
071302
071303
071304

0714
071401
071402
071403
071404
071405
071406
071407
071408

0715
071501

061303
061304

0619

061901
061902

068

0688

068801

تقنية المعلومات
نظم المعلومات 

ي تقنية الاتصالات والمعلومات غ�ي 
برامج أخرى �ف

ي مكان آخر
مصنفة �ف

الذكاء الاصطناعي
علوم البيانات

امج والمؤهلات متعددة التخصصات تتضمن  ال�ب
تقنية الاتصالات والمعلومات

امج والمؤهلات متعددة التخصصات تتضمن  ال�ب
تقنية الاتصالات والمعلومات

المعلوماتية الصحية
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الزراعة081

الزراعة والحراجة ومصائد الأسماك والبيطرة  08

071502
0716

071601
071602
071603
071604
071605

0719

071901
071902
071903
071904

072
0721

072101
072102

0722
072201
072202
072203
072204
072205
072206

0723
072301
072302

0724
072401
072402
072403

073
0731

073101
073102
073103
073104
073105
073106
073107
073108

تقنية الهندسة الميكانيكية 
السيارات والسفن والطائرات

ان هندسة الط�ي
الهندسة البحرية

تقنية الهندسة البحرية 
المحركات والمركبات

تقنية هندسة المركبات 
ي الهندسة والحرف الهندسية غ�ي 

برامج أخرى �ف
ي مكان آخر

مصنفة �ف
الهندسة الطبية الحيوية

تقنية هندسة الأجهزة الطبية
الهندسة الصناعية والنظم

تقنية الهندسة الصناعية 
التصنيع والمعالجة
الصناعات الغذائية

ي
هندسة التصنيع الغذا�ئ

التغذية وعلوم الأطعمة
المواد )الزجاج، الورق، البلاستيك، الخشب(

تقنية تصنيع البلاستك
تقنية صناعة المطاط

إنتاج الورق وتقنية التعبئة والتغليف
تصنيع المنتجات الزجاجية
تصنيع المنتجات الخزفية

تصنيع حجر البناء
النسيج )الملابس، الأحذية، الجلود(

الملابس والنسيج
صناعات جلدية ومكملات

المناجم والتنقيب
هندسة التعدين

هنـدسـة النفط والغاز الطبيعي
تقنية هندسة النفط والغاز الطبيعي

الهندسة المعمارية والبناء
الهندسة المعمارية وتخطيط المدن

هندسة وإدارة التشييد
الهندسة المعمارية

تقنية الهندسة المعمارية
العمارة

قليمي ي والإ التخطيط الحض�
هندسة المساحة

تقنية هندسة المساحة 
المساحة البحرية

0732
073201
073202
073203
073204
073205
073206
073207
073208

078

0788

078801
078802
078803

البناء والهندسة المدنية
الهندسة المدنية

تقنية الهندسة المدنية 
نشاءات هندسة الإ

نشاءات  تقنية هندسة الإ
الهندسة الجيوتكنيكية
هندسة الموارد المائية

هندسة النقل
تقنية هندسة النقل 

برامج ومؤهلات متعددة التخصصات تتضمن 
الهندسة والتصنيع والبناء 

برامج ومؤهلات متعددة التخصصات تتضمن 
الهندسة والتصنيع والبناء 

دارة الهندسية الإ
هندسة الميكاترونكس

الرافعات

0811
081101
081102
081103
081104
081105

0812
081201

0819
081901

082
0821

082101
083

0831
083101

084
0841

084101
084102

ي
إنتاج المحاصيل والموا�ش

زراعة المناطق الجافة
إنتاج الحيوان وتربيته
إنتاج النبات ووقايته

هندسة الري والصرف

ي
الاقتصاد الزراعي والتسويق الغذا�ئ

البستنة
البستنة والمحاصيل 

ي مكان آخر
ي الزراعة غ�ي مصنفة �ف

برامج أخرى �ف
الهندسة الزراعية

الحراجة
الحراجة

المراعي والغابات
مصائد الأسماك
مصائد الأسماك

وة السمكية علوم ال�ث
البيطرة
البيطرة

الطب البيطري
المساعدة البيطرية
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091
0911

091101
091102
091103
091104
091105
091106
091107
091108
091109
091110
091111
091112
091113
091114
091115
091116
091117
091118
091119
091120
091121
091122
091123
091124
091125
091126
091127

0912
091201
091202
091203
091204
091205
091206
091207
091208
091209

الصحة
دراسات طب الأسنان

 طب الأسنان التحفظي
 الصحة العامة للأسنان

 المداواة اللبیّة
عي طب الأسنان ال�ش
طب الأسنان العام

ن جراحة الوجه والفك�ي
ن  أشعة الفم والوجه والفك�ي

ن  أمراض الفم والوجه والفك�ي
جراحة الفم

ن تقویم الأسنان والوجه والفك�ی
طب دواعم السن

ي
 طب الأسنان التعوي�ض

 اصلاح الأسنان
 طب الأسنان المتقدم العام 

تخدير الأسنان
طب أسنان الأسرة

ن طب أسنان المسن�ي
طب أسنان المستشفيات

آلام الفم والوجه
 طب الفم

طب أسنان الاطفال

ي
 طب الأسنان الوقا�ئ

طب أسنان ذوي الاحتياجات الخاصة

أمراض المفصل الصدغي الفكي
صحة الفم والأسنان
مساعد طبيب أسنان

تقنية الأسنان
الطب 

الطب العام
طب الأطفال

ي الولادة
طب الأطفال حدي�ث

طب أعصاب الأطفال 

ي
الطب الباط�ن

طب الجهاز التنفسي
طب الأمراض الجلدية 

طب الأمراض الرثوية
طب الأعصاب

الصحة والرفاه 09091210
091211
091212
091213
091214
091215
091216
091217
091218
091219
091220
091221
091222
091223
091224
091225
091226
091227
091228
091229
091230
091231
091232
091233
091234
091235
091236
091237
091238
091239
091240
091241

0913
091301
091302
091303
091304
091305
091306
091307
091308

طب الأسرة 
طب الكلى

طب الحساسية والمناعة 

الطب النفسي
ي والصحة العامة 

الطب الوقا�ئ
شعاعي للأورام  العلاج الإ

طب الأورام
طب أمراض الدم

طب أمراض الغدد الصماء
أمراض الجهاز الهضمي

طب القلب والأوعية الدموية 
طب الوراثة 

طب الطوارئ
طب العناية المركزة

عي الطب ال�ش
الجراحة العامة

طب العيون
جراحة الأنف والأذن والحنجرة والرأس والعنق

جراحة القلب
جراحة القلب والصدر 
جراحة الأوعية الدموية
جراحة المخ والأعصاب
جراحة المسالك البولية

جراحة الأطفال
جراحة التجميل
جراحة العظام

جراحة القولون والمستقيم
طب النساء والولادة

جراحة الجهاز الهضمي
طب التخدير 
الصحة العامة

العلوم الطبية الأساسية
التمريض والقبالة 

القبالة
التمريض السريري

تمريض الباطنة والجراحة
تمريض رعاية القدم السكرية

تمريض رعاية الجروح
تمريض العناية القلبية والأوعية الدموية

تمريض الغسيل الكلوي
تمريض الرعاية الحرجة للكبار
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091309
091310
091311
091312
091313
091314
091315
091316
091317
091318
091319
091320
091321
091322
091323
091324
091325
091326
091327
091328

0914
091401
091402
091403
091404
091405
091406
091407
091408
091409
091410
091411
091412
091413
091414
091415
091416
091417
091418
091419
091420

تمريض الرعاية المتقدمة
تمريض معالجة الألم

التمريض التلطيفي وتمريض الأورام وأمراض الدم
تمريض التخدير

تمريض العمليات
تمريض الطوارئ

ي الولادة
تمريض الرعاية الحرجة لحدي�ث

تمريض النساء والتوليد
تمريض الأطفال

تمريض الرعاية الحرجة للأطفال
تمريض رعاية كبار السن

تمريض الصحة النفسية والعقلية
تمريض الأمومة والطفولة

تمريض الرعاية الأولية
تمريض صحة المجتمع / صحة عامة

تمريض الصحة المدرسية
علوم بحوث تمريض

تعليم التمريض
عي التمريض ال�ش

ي التمريض
الجودة �ف

ي وتقنية العلاج التشخيص الط�ب
تقنية التخدير 

تقنية قسطرة القلب
تقنية القلب

ات الطبية المخت�ب
الطب النووي
تقنية الأشعة

الأشعة التشخيصية
الأشعة العلاجية

الأشعة فوق الصوتية
الفسيولوجيا العصبية

تخطيط السمع
تخطيط الأعصاب

تخطيط النوم
تخطيط القلب
تصوير القلب

تقنية الموجات الصوتية للقلب 
تفتيت الحصى

علم الأمراض السريرية
علم أمراض الأعصاب

يحي علم الأمراض الت�ش

091421
091422

0915
091501
091502
091503
091504
091505
091506
091507
091508
091509
091510
091511
091512

0916
091601
091602
091603
091604

0917
091701

0919
091901
091902
091903
091904
091905
091906
091907
091908
091909
091910
091911

092
0921

092101
0922

092201
0923

092301

علم الأحياء الدقيقة الطبية 
علم أمراض الدم

العلاج وإعادة التأهيل
التغذية العلاجية

الخدمات الطبية الطارئة 
التثقيف الصحي

طب التأهيل
العلاج الوظيفي
العلاج الطبيعي

الأطراف الصناعية
علاج القدم والكاحل

العلاج التنفسي
البصريات

علاج النطق والتخاطب
غرف عمليات

الصيدلة 
الصيدلة

العلوم الصيدلانية
الرعاية الصيدلانية 
دارة الصيدلانية الإ

الطب والعلاج التقليدي والبديل 

الطب البديل والتكميلي
ي مكان آخر

ي الصحة غ�ي مصنفة �ف
برامج أخرى �ف

سحب دم 
نظارات

الوبائيات
مكافحة العدوى
الصحة الوقائية

غسيل الكلى

ي التعليم الط�ب

ي ز الط�ب م�ي ال�ت

ي التعقيم الط�ب
الأمن الصحي
تعزيز الصحة

الرفاه
ن ذوي الاحتياجات  رعاية كبار السن والبالغ�ي

الخاصة
ن رعاية المسن�ي

رعاية الأطفال وخدمات الشباب
علوم الأسرة والطفولة

رشاد الخدمات الاجتماعية والإ
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0923
092301

الخدمة الاجتماعية
رشاد الخدمات الاجتماعية والإ

الخدمة الاجتماعية

الخدمات 10

101
1011

101101
101102

1012
101201

1013
101301
101302
101303

1014
101401
101402

1015
101501
101502
101503
101504

102
1021

102101
1022

102201
103

1031
103101
103102
103103
103104

1032
103201
103202
103203

الخدمات الشخصية
لية ز الخدمات الم�ن

بية الأسرية ال�ت
إدارة السكن والمؤسسات الأسرية

خدمات العناية بالشعر والتجميل
التجميل

الفنادق والمطاعم والطعام الجاهز
دارة الفندقية الإ

اب خدمة الطعام وال�ش
إنتاج الطعام )الطهي(

الرياضة

ي
علوم الرياضة والنشاط البد�ن

ي
التدريب الريا�ض

فيه السفر والسياحة وال�ت
دارة السياحية الإ

اث إدارة موارد ال�ت
رشاد السياحي الإ

إدارة وتنظيم الفعاليات
خدمات النظافة العامة والصحة المهنية

خدمات الصرف الصحي للمجتمع 
تقنية البيئة

الصحة والسلامة المهنية
الصحة والسلامة المهنية

خدمات الأمن
الجيش والدفاع

العلوم العسكرية
العلوم الجوية

العلوم الجوية الفنية
العلوم البحرية

حماية الأفراد والملكية
العلوم الأمنية

رهاب اتيجية وسياسة مكافحة الإ اس�ت
الأمن الفكري

103204
103205
103206

104
1041

104101
104102
104103
104104
104105
104106
104107
104108

الأمن الصناعي
أمن الحدود

ي
الدفاع المد�ن

خدمات النقل
خدمات النقل

الملاحة البحرية
ئ والنقل البحري الموا�ن

ان  أنظمة الط�ي
المراقبة الجوية 

ان  تشغيل وسلامة الط�ي
ان  الط�ي

قيادة القطارات
خدمات المحطة والركاب


